Establecer que, como
.consecuencia de [ospronunciamientos precedentes y de [a estimación
efectuada por el Tribunal a [os observaciones formuladas por el
Contratista a la liquidación final elaborada por el Entidad, el saldo de
dicha liquidación asciende a S/.458,418.35(Cuatrocientos cincuenta y
ocho mil cuatrocientos dieciocho con 35/100 soles), saldo a favor del
Consocio del Carmen.

QUINTO: Declarar improcedente la tercera pretensión principal de la
demanda relacionada con el enriquecimiento sin causa y sin objeto
pronunciarse sobre la excepción de incompetencia deducida por la

[...]

Establecer que,
como consecuencia de los pronunciamientos precedentes y de
la estimación efectuada por el Tribunal a las observaciones
formuladas por el Contratista a la liquidación final elaborada por
el Entidad, el saldo de dicha liquidación asciende a 5/.458,418.35
(Cuatrocientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos dieciocho
con 35/100 soles),saldo a favor del Consocio del Carmen».

Sobre este punto, el señor árbitro Raúl Solazar Rivera emitió su voto en
discordia pues concluyó que el saldo de la liquidación final del Contrato
ascendía a S/.814,409.60,saldo a favor del Contratista.